Para la implementación del proyecto se estima un gasto de  $ 20.000.- (veinte mil dólares 
Americanos) por cada 100has  de trabajo. Esto incluye: planificación, limpieza inicial, desmonte, 
siembra de pastos, alambradas entre otros, 
 Los gastos operacionales oscilan a los $ 25.000.- (veinticinco mil dólares americanos) en forma anual. 

IV- DESCRIPCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 

4.1 Medio Físico 

TOPOGRAFÍA: 

La zona paraguaya del gran chaco es una llanura sedimentaria plana, ubicada frente a los Andes, con 
poca caída desde el Noroeste  hacia el Sudeste.